
MOAD architekti 
Nerudova 282/42, 741 01 Nový Jičín 
Ing. arch. Ondřej Kafka 
email: moad@moad.cz, tel: 724 924 746 
 
 
 
 
 

Základní školy Nový Jičín, Tyršova 1, p.o. 
Tyršova 1, 741 01 Nový Jičín 

 
 

"Oprava šaten v budově 1. stupně" 
TEXTOVÁ ZPRÁVA 

 
 

Základní škola nemá vyhovující šatny pro část svých žáků. V současné době jsou 
šatny umístěny v uzamykatelných harmonikových skříních na chodbách budovy na ul. 
Derkova, které jsou množstevně nevyhovující a zároveň již značně materiálově 
opotřebované a nedůstojné. Škola potřebuje vybudovat šatny pro 291 žáků (9 montessori 
tříd po 24 žácích a 3 klasické třídy po 25 žácích). Navrhujeme vytvoření šaten z m.č. 303 (v 
současnosti nevyužívaná učebna intervence), ze sloučených m.č. 311 a 301 ve 2. patře 
budovy a z m.č. 401 ve 3. patře budovy. Takto vzniknou šatny pro 296 žáků v samostatně 
uzamykatelných, vytápěných, přirozeně větratelných a osvětlených místnostech. Je velmi 
důležité, aby i tyto místnosti měly na děti pozitivní vliv a nebyly pouze podružnými a 
nepříjemnými prostorami, proto je navržena i výměna podlahové krytiny. 
 
 
2. PATRO, M.Č. 303 
Postup prací: 

- vyklizení místnosti 
- demontáž koberce (koberec nebude likvidován, ale bude využit v jiných 

prostorách budovy) 
- demontáž tabulí, projektoru, reproduktorů a elektroinstalací pro PC v lištách 

po obvodu místnosti 
- demontáž a zaslepení všech el. zásuvek  umístěných v místě budoucích 

skříněk, demontáž a zaslepení všech el. vypínačů v interiéru řešených 
místností (zakrýt štukovou omítkou)  

- vypínač pro ovládání osvětlení bude přesunut vně místnosti vedle dveří viz. 
výkres půdorysu 

- v místě parapetu bude zachována jedna el. zásuvka, která bude osazena 
novým koncovým prvkem (ABB Tango v bílé barvě) 

- demontáž ocelových zárubní a dveří D01 
- osazení překladu Př01 a vybourání otvoru pro nové dvoukřídlé dveře D02 
- dozdění stavebního otvoru po demontovaných dveřích (bude použit materiál z 

bouraného otvoru pro nové dveře) a jeho zaštukování 

1 



- zaštukování osazeného překladu nad stavebním otvorem pro osazení nových 
dvoukřídlých dveří s ocelovou zárubní D02 

- drobné zapravení stěn a stropu po odstranění nepotřebného školního 
vybavení, začištění stěn po odbourání příček, po úpravách elektroinstalace 

- nová bílá výmalba stěn a stropu místnosti 
- úklid 
- montáž modulového nábytku šatních skříní 

 
 
 
2. PATRO, SLOUČENÍ M.Č. 311+301 
Postup prací: 

- vyklizení místnosti 
- sejmutí staré nášlapné krytiny PVC v rolích v obou místnostech 
- demontáž asymetrických svítidel původně určených pro osvětlení tabule v 

m.č. 311 
- demontáž a zaslepení všech el. zásuvek  umístěných v místě budoucích 

skříněk, demontáž a zaslepení všech el. vypínačů v interiéru řešených 
místností (zakrýt štukovou omítkou)  

- vypínač pro ovládání osvětlení bude na jednom místě vedle dveří do chodby 
viz. výkres půdorysu, na vypínač bude napojeno ovládání spojeného okruhu 
svítidel obou místností 311 + 301,  v sérii vypínačů je i vypínač osvětlení 
chodby, který bude také vyměněn pro sjednocení vzhledu (ABB Tango v bílé 
barvě) 

- v místě parapetu budou zachovány dvě el. zásuvky, které budou osazeny 
novým koncovým prvkem 

- demontáž ocelových zárubní a dveří D03 
- osazení překladu Př01 a vybourání otvoru pro nové dvoukřídlé dveře D02 
- dozdění stavebního otvoru po demontovaných dveřích (bude použit materiál z 

bouraných otvorů pro nové dveře) a jeho zaštukování 
- odstranění krajního sloupce keramického obkladu za umyvadlem (v místě 

bourané příčky) v m.č. 311 tak, aby nedošlo k poškození zbývajícího obkladu 
- demontáž umyvadla a obkladu za ním v m.č. 301 
- demontáž okenního parapetu a čelního krytí otopného tělesa v m.č. 301 
- zbourání příčky mezi m.č. 311 a 301 
- demontáž plechového otopného tělesa a montáž nového litinového v původní 

m.č. 301 pro sjednocení vzhledu propojených místností 
- montáž nového okenního parapetu v původní m.č. 301 pro sjednocení 

vzhledu propojených místností 
- zaštukování osazeného překladu nad stavebním otvorem pro osazení nových 

dvoukřídlých dveří s ocelovou zárubní D04 
- drobné zapravení stropu po odstranění svítidel 
- drobné zapravení stěn po vybourání příčky 
- pokládka nové homogenní PVC podlahové krytiny celoplošným lepením (v 

případě soudržného podkladu v m.č. 301 bude podlaha pouze přestěrkována, 
jinak bude stávající dlažba odstraněna a pak přestěrkována) 

2 



- nová bílá výmalba stěn a stropu místnosti 
- úklid 
- montáž modulového nábytku šatních skříní 

 
 
 
 

 
3. PATRO, M.Č. 401 
Postup prací: 

- vyklizení místnosti 
- demontáž obložení stěn 
- demontáž okenního parapetu a čelního krytu otopného tělesa 
- demontáž plechového otopného tělesa a montáž nového litinového 
- montáž nového okenního parapetu materiálově shodného s m.č. 311 
- demontáž a zaslepení všech el. zásuvek  umístěných v místě budoucích 

skříněk, demontáž a zaslepení všech el. vypínačů v interiéru řešených 
místností (zakrýt štukovou omítkou)  

- vypínač pro ovládání osvětlení bude na jednom místě vedle dveří do chodby, 
v sérii vypínačů je i vypínač osvětlení chodby, který bude také vyměněn pro 
sjednocení vzhledu 

- v místě parapetu bude zachována jedna el. zásuvka, která bude osazena 
novým koncovým prvkem (ABB Tango v bílé barvě) 

- drobné zapravení stěn po odstranění obkladu 
- pokládka nové homogenní PVC podlahové krytiny (v případě soudržného 

podkladu v m.č. 401 bude podlaha pouze přestěrkována, jinak bude stávající 
dlažba odstraněna a pak přestěrkována) 

- nová bílá výmalba stěn a stropu místnosti 
- úklid 
- montáž modulového nábytku šatních skříní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



V rámci přípravných prací budou v prostorách chodeb demontovány stávající šatní skříně. 
Materiál bude vynesen, odvezen a zlikvidován. Jedná se o rozsah nábytku dle přiložené 
fotodokumentace. 
 
 
 
 
 
 

 

 
šatní skříně k odstranění na chodbě 2.NP - celková délka skříní 4,3 m + 7,3 m 
 
 
 

4 



 
šatní skříně k odstranění na chodbě 3.NP - celková délka skříní 8,0 m 
 

 
šatní skříně k odstranění na chodbě 4.NP - celková délka skříní 6,0 m + 4,2 m 
 
 

5 



 
 
Veškeré použité barevnosti a finální povrchy budou před realizací vzorovány a předloženy k 
odsouhlasení architektem. 
 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 7. 6. 2019 
 
 
Ing. arch. Ondřej Kafka 

6 


